
令和７年４月７日 

保護者の皆様 

井原市教育委員会 

教育長 森川 孝一 

                          井原市立芳井中学校 

                           校 長 今井 浩 

 

 

電話受付時間について 

 

 

平素より本市教育行政及び学校運営には、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

井原市では、教職員の働き方改革の一環として、電話受付時間を下記のとおりとしてお

りますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校園の電話受付時間 

    ○幼稚園   ８時００分 ～ １８時００分 

    ○小学校   ８時００分 ～ １７時３０分 

    ○芳井中学校 ８時００分 ～ １８時００分 

※ 緊急の場合は，留守番電話対応時間帯に学校から保護者に連絡する場合    

  があります。 

 

 ２ 連絡事項 

（１）教職員の勤務時間は 8 時 15 分から 16 時 45 分までとなっています。上記１の

電話受付時間内であっても不在の場合もございますので、ご理解とご協力をよ

ろしくお願いいたします。 

（２）欠席連絡等はスクリレでお受けすることができますので、ご活用ください。 

（３）緊急連絡の必要がある場合は、井原市役所（☎62-9555）までご連絡くだ 

さい。 

 


